
Id: 3EE64A2C-8450-4574-B891-A5C1FD0D4B9D

Uchwała nr 57/2024
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu

z dnia 24 lipca 2024 r.

w sprawie wskazania nieprawidłowości w uchwale Rady Powiatu Wołowskiego nr III/24/2024 
z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wołowskiego LXVI/318/23 

z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2024 rok

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 4 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1325) oraz art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107), Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
we Wrocławiu uchwala, co następuje:

§ 1
W uchwale Rady Powiatu Wołowskiego nr III/24/2024 z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany 

uchwały Rady Powiatu Wołowskiego LXVI/318/23 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Powiatu 
Wołowskiego na 2024 rok wskazuje się istotne naruszenie art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) — wobec utworzenia rezerwy ogólnej 
w wysokości wyższej niż 1% wydatków budżetu.

§ 2
Nakazuje się usunięcie nieprawidłowości wskazanej w § 1 w nieprzekraczalnym terminie do dnia 

23 sierpnia 2024 r., poprzez dokonanie odpowiednich zmian budżetu zapewniających zachowanie poziomu 
rezerwy ogólnej budżetu w wysokości nie niższej niż 0,1% i nie wyższej niż 1% wydatków budżetu.

§ 3
Niniejsza uchwała powoduje zawieszenie biegu 30-dniowego terminu określonego w art. 79 ust. 1 ustawy 

o samorządzie powiatowym na okres 30 dni. W przypadku nieusunięcia nieprawidłowości, o której mowa 
w § 1, w terminie określonym w § 2, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu podejmie 
rozstrzygnięcie nadzorcze w trybie art. 12 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych.

Uzasadnienie

Uchwała Rady Powiatu Wołowskiego nr III/24/2024 z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany 
uchwały Rady Powiatu Wołowskiego LXVI/318/23 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Powiatu 
Wołowskiego na 2024 rok wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w dniu 28 czerwca 
2024 roku.

Badaną uchwałą Rada Powiatu Wołowskiego wprowadziła szereg zmian w zakresie dochodów 
i wydatków budżetu, zwiększając między innymi rezerwę ogólną o 1.125.000,00 zł. Wskazać przy tym należy, 
że uchwałą Rady Powiatu Wołowskiego nr LXVI/318/23 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu 
Powiatu Wołowskiego na 2024 rok utworzona została rezerwa ogólna w wysokości 600.000,00 zł. Ponadto 
w dniu 29 lutego 2024 r. Rada Powiatu Wołowskiego uchwałą nr LXVIII/328/27 w sprawie zmiany uchwały 
Rady Powiatu Wołowskiego LXVI/318/23 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Powiatu 
Wołowskiego dokonała zwiększenia rezerwy ogólnej o 100.000,00 zł. Z powyższego wynika, że w 2024 r. 
rezerwa ogólna została utworzona w łącznej wysokości 1.825.000,00 zł, co stanowi 1,36% wydatków budżetu 
ustalonych na dzień 19 czerwca 2024 roku.

Utworzenie rezerwy ogólnej w wysokości przekraczającej 1% wydatków budżetu stanowi istotne 
naruszenie art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1270, z późn. zm.), zgodnie z którym w budżecie jednostki samorządu terytorialnego tworzy się rezerwę 
ogólną, w wysokości nie niższej niż 0,1% i nie wyższej niż 1% wydatków budżetu.

Przewodnicząca Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

we Wrocławiu

Lucyna Hanus


		2024-07-24T10:42:40+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




